
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 марта 2015 года  № 336 

 
О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение 

в  Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона №  684803-6 "О внесении изменений  

в статью 83 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 

(в  части изменения сроков начала реализации интегрированных 

образовательных программ в области некоторых видов искусств); 

проект федерального закона №  714809-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

совершенствования государственного регулирования в области генно-

инженерной деятельности";  

проект федерального конституционного закона № 693446-6 "О внесении 

изменения в статью 8 Федерального конституционного закона  

"О Государственном флаге Российской Федерации" (об унификации 

законодательства в части регламентации государственной символики); 

проект федерального закона № 697663-6 "О внесении изменений  

в статью 16 Федерального закона "Об общих принципах организации 

и  деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований" и Кодекс Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (в части уточнения механизма 

привлечения к ответственности за невыполнение законных требований 

(запросов), а также предписаний органа (должностного лица) государственного 

финансового контроля, муниципального финансового контроля); 

проект федерального закона № 711831-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части их 



2 

 

приведения в соответствие с Федеральным законом "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 675571-6 "О внесении изменения  

в статью 12
1
 Федерального закона "О противодействии коррупции" (в части 

предоставления возможности лицам, замещающим государственные должности 

субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, участвовать  

в управлении хозяйствующими субъектами); 

проект федерального закона № 724578-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О содействии развитию жилищного строительства"; 

проект федерального закона № 707650-6 "О внесении изменений  

в статью 46
2
 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части 

дополнения перечня существенных условий договора о развитии застроенной 

территории); 

проект федерального закона № 722959-6 "О внесении изменений  

в статью 12 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи  

с принятием Федерального закона "О порядке осуществления иностранных 

инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для 

обеспечения обороны страны и безопасности государства" (об особенностях 

предоставления права пользования недрами на участках недр федерального 

значения); 

проект федерального закона № 714167-6 "Об особенностях правового 

регулирования отношений в сфере недропользования в связи с принятием  

в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя"; 

проект федерального закона № 682310-6 "О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты в части усиления гарантий прав 

избирателей"; 

проект федерального закона № 682114-6 "О внесении изменений  

в статью 66 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу 

порядка проведения голосования избирателей вне помещения для голосования); 

проект федерального закона № 703286-6 "О внесении изменения 

в  Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права      

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу 

повышения ответственности членов избирательных комиссий); 

проект федерального закона № 722937-6 "О внесении изменений 

в  Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации" (в части регулирования особенностей участия 

спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды 

Российской Федерации, в международных спортивных соревнованиях и (или) 

всероссийских спортивных соревнованиях по командным видам спорта); 



3 

 

проект федерального закона № 688441-6 "О внесении изменения  

и дополнения в статью 9 пункт 5 Федерального закона "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения" (в части совершенствования процедуры 

заключения договора аренды земель сельскохозяйственного назначения  

на новый срок); 

проект федерального закона № 707551-6 "О признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов Российской Федерации";  

проект федерального закона №  704607-6 "О внесении изменений  

в статьи 346.45 и 346.46 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации" (в части исключения несвоевременной оплаты патента из условий, 

при которых налогоплательщик теряет право применения патентной системы 

налогообложения).  

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 670120-6 "О внесении изменений  

в статью 88 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации" (в части снижения 

заградительного барьера с 5 до 2,25 процента голосов избирателей); 

проект федерального закона № 684157-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения 

компетенции федеральных органов исполнительной власти по осуществлению 

различных видов государственного контроля в пунктах пропуска через 

государственную границу Российской Федерации". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания                С. Бебенин 

 


